
 
 

 

 

 

 

 

A koronavírusról részletesen

Mit kell tudni a koronavírusról? 

 A koronavírusok alapvetően 
állatok körében fordulnak elő, 
ugyanakkor egyes koronavírus 
törzsekről ismert, hogy képesek az 
emberben is fertőzést okozni. A 
koronavírusok mind állatról emberre, 
mind emberről emberre terjedhetnek. 

 Sokféle állatfaj lehet forrása 
az emberi megbetegedést okozó 
koronavírusoknak. A 2012-ben az 
Arab-félszigetről kiinduló, a közel-keleti 
légzőszervi szindróma járványát okozó 
koronavírus elsődleges forrása a teve 
volt, míg a 2002-ben Kínából kiinduló, a 
súlyos akut légzőszervi szindróma 
járványát okozó koronavírus a 
denevérről cibetmacskák közvetítésével 
terjedt át emberre. 

 A mostani járványt okozó új 
koronavírus 2019 végén került 
azonosításra Kínában. Az új 
koronavírus által okozott betegség neve 
a COVID-19 (coronavirus disease - 
koronavírus okozta megbetegedés 2019). 
Ez a vírustörzs a kínai Vuhanban a 2019 
decemberében kitört járvány előtt 
ismeretlen volt. 

Mit tegyünk tünetek esetén 

A betegség leggyakoribb tünetei  

 A leggyakoribb tünetek: a láz, a 
fáradtság és a száraz köhögés. 

 Egyes betegeknél jelentkezhet 
izomfájdalom, orrdugulás, 

orrfolyás, torokfájás, hasmenés, 
légszomj. 

 Ezek a tünetek általában enyhék 
és fokozatosan jelentkeznek. 

 Vannak olyan fertőzöttek, 
akiknél nem alakul ki semmilyen 
tünet és nem érzik magukat 
betegnek. 

 Ha Ön vagy egy Önnel szoros 
kapcsolatban álló személy fertőzött 
területen (pl. Észak-Olaszország) járt, 
vagy Ön akár itt Magyarországon 
fertőzött személlyel érintkezett és a 
fenti tünetei jelentkeznek, akkor az 
első legfontosabb teendők: 

 Maradjon otthon, ne menjen 
közösségbe! 

 Kérjük, hogy ne 
személyesen menjen a háziorvosi 
rendelőbe, hanem telefonon hívja 
fel háziorvosát! 

 A háziorvos telefonon fogja 
kikérdezni Önt. 

 Ha felmerül a koronavírus 
fertőzés gyanúja, akkor 
a háziorvos értesíti a mentőket és 
a mentő kórházba szállítja Önt. 

 A kórházban minden szükséges 
vizsgálatot elvégeznek és 
laborvizsgálatot végeznek, amely 
kimutatja, hogy koronavírussal 
fertőzött-e vagy nem. 

 Ha a laboreredmény megerősíti, 
hogy Ön koronavírussal-
fertőzött, akkor kórházi 
megfigyelés (karantén) alá kerül. 
A kezelés attól függ, hogy a 
betegség mennyire enyhe vagy 
súlyos lefolyású. 

  

Mennyire lesz valaki súlyos beteg, ha 
megfertőződik?  

 Nagyon fontos tudni, hogy ha 
még meg is fertőződik valaki, a 
legtöbb esetben -  az influenzához 
hasonló tünetekkel  - enyhe lefolyású a 
betegség. 

 A legtöbben (nagyjából 80%) 
bármely speciális kezelés nélkül 
felépülnek a betegségből. 

 A koronavírus-fertőzés 
kifejezetten az idős emberekre, krónikus 
betegekre veszélyes.  Rájuk kell 
legjobban vigyáznunk! Minden 6. 
fertőzöttből nagyjából 1-nél alakul ki 
súlyos betegség és légzési nehézség. 
Azoknál valószínűbb ezeknek a 
kialakulása, akiknek már olyan meglévő 
egészségügyi problémáik vannak, mint a 
magas vérnyomás, szívproblémák, vagy 
cukorbetegség, valamint az 
idősebbeknél. 

  

A WHO adatai szerint eddig a fertőzés 
nagyjából 2%-a volt halálos kimenetelű. 
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Megelőzés 

Fontos tudni, hogy a koronavírus (az 
influenzához hasonlóan) cseppfertőzéssel 
terjed 

 A koronavírus ugyanúgy terjed, 
mint az influenza, cseppfertőzéssel, vagyis 
az orrból vagy szájból származó apró 
cseppeken keresztül terjed emberről emberre. 
A vírus tehát köhögéssel, tüsszentéssel, 
kilégzéssel kerül a környezetbe. Ezért is 
fontos több mint 2 méter távolságra maradni 
a megbetegedett személyektől és betartani az 
alapvető higiéniai szabályokat, mert azzal 
megfertőződhet valaki, hogy a cseppekkel 
szennyezett tárgyakhoz vagy felületekhez 
ér, majd a szeméhez, orrához vagy szájához 
nyúl.  

A megelőzéshez a legfontosabb 
óvintézkedések 

 Néhány egyszerű higiénés szabály 
betartásával jelentősen csökkentheti az esélyét 
annak, hogy elkapja a fertőzést 

 Ne menjen olyan környezetbe, ahol 
nagy a valószínűsége a fertőzésnek! 
Ezért is fontos, hogy ne utazzon most 

például a gócpontnak számító Észak-
Olaszországba vagy olyan más 
területekre, amiről már tudni lehet, hogy 
sok a fertőzött.   

 Kerülje a szoros kapcsolatot olyan 
személlyel, aki vírushordozó lehet, 
mert pl. a közelmúltban valamely 
külföldi fertőzött területen járt! 

 Alaposan és gyakran mosson 
kezet!  Lehetőleg szappanos vízzel vagy 
legalább 60% alkoholtartalmú 
kézfertőtlenítővel tisztítsa meg a kezét! 
Ügyeljen a körmei alatti, és az ujjai 
közötti területekre is! 

 Szellőztessen gyakran! Ez vonatkozik 
az otthonra, az irodákra, minden zárt 
térre. 

 Köhögéskor és tüsszentéskor takarja el 
az orrát és száját zsebkendővel, utána 
dobja ki a zsebkendőt és mosson 
kezet! 

 Kerülje el a köhögő, légúti tüneteket 
mutató embereket, a nagy tömeget! 

 Lázas beteggel lehetőség szerint 
kerülje az érintkezés minden formáját! 

 A megszokott érintkezési, üdvözlési 
formákat, például a kézfogást, a puszit, 
a baráti ölelést tanácsos mellőznie. 

 Fordítson fokozott figyelmet 
immunrendszere erősítésére, pl. 
fogyasszon elegendő vitamint! 

 Ha Ön egészséges, az arcmaszk 
használata önmagában nem előzi meg a 
fertőzést. 

 Az arcmaszk 
a megbetegedetteknek ajánlott, hogy ne 
terjessze a vírust egy-egy tüsszentéssel vagy 
köhögéssel! 

 El lehet kapni a betegséget olyan 
személytől, akinek nincsenek tünetei? 

 A betegség terjedése főleg a 
fertőzött személyek által kiköhögött, 
kilélegzett cseppeken keresztül történik. 
Annak a kockázata, hogy olyasvalakitől 
kapjuk el a betegséget, akinek egyáltalán 
nincsenek tünetei nagyon alacsony. 
Ugyanakkor, sok betegnél csupán enyhe 
tünetek jelentkeznek. Ezért elképzelhető, hogy 
olyasvalakitől kaphatjuk el a betegséget, 
akinél csupán enyhe köhögés jelentkezik és 
nem érzi betegnek magát. 

 

Szabó doktor rendel:

 
Ajánlás pácienseinknek 

 Hogyan óvjuk meg magunkat és szeretteinket az új típusú 
koronavírus-fertőzéstől (COVID-19)? 

Ahhoz, hogy a koronavírus-járvány veszélyeit a minimálisra 
csökkentsük a következő hetekben, nagyon fegyelmezetten be kell 
tartani több szabályt, mely első pillanatra túlzónak tűnhet, de nem az. 

Folyamatosan kövessük nyomon és tartsuk be az Operatív Törzs 
utasításait! 

Munkába, csak akkor menjünk, ha teljesen egészségesek vagyunk. A 
legenyhébb légúti fertőzéses tünet (torokfájás, nátha, köhögés), egyéb 
akut betegség (hasmenés, hányinger) hőemelkedés, láz esetén 
maradjunk otthon és TELEFONON kérjünk segítséget a háziorvostól. 
Ne menjünk a rendelőbe, csak abban az esetben, ha ezt a háziorvos 
kéri. A megnövekvő telefonhívások miatt legyünk türelmesek a 
rendelő hívásakor. 

Láz (38 C fölött), hirtelen kezdődő erős köhögés, légzési nehezítettség 
esetén azonnal hívjuk telefonon a háziorvosi rendelést, vagy az orvosi 
ügyeletet. Semmiképp ne menjünk személyesen oda, csak telefonon 
konzultáljunk az orvossal, aki egy részletes kikérdezést követően 
(főleg külföldi utazások, külföldiekkel való érintkezést kikérdezve) 
dönt a teendőkről. 

A rendszeresen használt gyógyszerek felírását is telefonon lehet 
intézni. Vegyék igénybe az e-recept adta lehetőségeket: szokásos 
receptek kiváltásához nem kell receptért bemennie a rendelőbe: az ön 
telefonos igénylése után azt az orvos internetes kapcsolattal a 
gyógyszertár felé láthatóvá teszi. Aki a gyógyszert megy kiváltani az 

vigye a beteg, betegek TAJ kártyáját és természetesen a saját személyi 
igazolványát. Így egy ember több beteg gyógyszerét is kiválthatja 
kézbe kapott recept nélkül.  

A fertőzés terjedésének visszaszorítását szolgálják azok az 
intézkedések is, amelyek csökkentik az orvos-beteg találkozás 
szükségességét: a közgyógyellátásra való jogosultság a kormány 
korábbi döntése értelmében a veszélyhelyzet időtartama alatt, majd 
annak megszűntét követő 90 napig fennmarad. Az emelt és kiemelt 
támogatással rendelhető gyógyszerekre és gyógyászati 
segédeszközökre kiállított szakorvosi javaslatok is érvényesek 
maradnak a veszélyhelyzet időtartama alatt, valamint a veszélyhelyzet 
megszűnését követően 90 napig. 

Hangsúlyozottan ajánljuk a kisebb, nem sürgős kórházi 
beavatkozások lehetőség szerinti elhalasztását. A kórházakat 
kizárólag feltétlenül fontos esetekben keressék fel. Kerüljék az 
egészségügyi intézményeket, ne kérjenek kivizsgálásokat, kizárólag 
orvosuk általi beutalások esetén keressék fel a kórházi osztályokat, 
szakrendelőket. 

Mossunk gyakran kezet meleg szappanos vízzel, szellőztessünk 
gyakran, fertőtlenítsük az ajtók kilincseit. Hazaérkezést követően 
azonnal mossunk mindig kezet. Mossuk a kezeinket szappannal 
legalább 1 percig, majd meleg vízzel alaposan öblítsük le. Kézmosást 
követően tanácsos az arcunkat is megmosni. Nyilvános helyeken 
történő kézmosást követően csak papírtörölközőt használjunk, melyet 
kézmosás után ne dobjunk el, azzal fogjuk meg a mosdó ajtajának 
kilincsét. 

Tartózkodjunk otthon, amikor csak tudunk. Idős emberek egyáltalán 
ne hagyják el otthonukat, a munkaképes korúak csak a munkába 



 
 

menjenek, majd a halaszthatatlan ügyintézéseket követően ők is 
tartózkodjanak otthon gyermekeikkel együtt. 

Ne menjünk moziba, színházba, hangversenyre, sporteseményre, 
piacra ne üljünk be vendéglőbe, kávézóba, kocsmába, még a 
kocsmaudvaron se ácsorogjunk, akkor sem, ha csak néhányan 
vagyunk, mert minden csoportosulás növeli a vírusterjedés veszélyét. 
Legyünk viszont sokat a szabad levegőn, kiránduljunk, 
kertészkedjünk, túrázzunk. 

Halasszuk el a családi rendezvényeket (születésnap, névnap, 
lakodalom, házassági évforduló, keresztelő…), ne menjünk senkihez 
sem beteglátogatóba, ne látogassuk meg az újszülötteket és a fiatalok 
se szervezzenek és tartsanak most semmilyen baráti összejövetelt, 
bulit. 

Minden olyan helyen, ahol idegenekkel együtt kell hosszabb-rövidebb 
ideig tartózkodnunk, tartsunk 1 méternél nagyobb távolságot a másik 
embertől. Különösen figyeljünk erre a boltok pénztárainál történő 
sorban állásoknál, várakozásoknál boltokban, gyógyszertárban, orvosi 
rendelőben, vagy a rendelő előtt történő várakozásnál, autóbusz 
megállóban és a munkahelyeinken is. 

A szükséges bevásárlásokat előre tervezett bevásárló listával, 
célirányosan végezzük, a lehető legkevesebb időt töltve a boltokban. 

A külföldről hazatérők számára elrendelt hatósági házi karantén 
szabályait az elrendelő szerv az illetőkkel közli, ezek szigorú betartása 
elengedhetetlenül fontos akkor is ha teljesen tünetmentes. Láz, légúti 

tünet, nehézlégzés, köhögés esetén TELEFONON keresse a 
háziorvost vagy ügyeleti időben az ügyeletes orvost.  Héhalmi 
ügyelet: 06-32-482-027. A hatósági karantén elrendeléséről a hatóság 
értesíti a háziorvost aki a karanténban lévő egyént ezen értesítés 
alapján táppénzbe veszi.  

Mindenféle gazdasági kár, pénzügyi veszteség a járvány lezajlását 
követően pótolható. A járvány során áldozattá váló családtagjainkat, 
szeretteinket soha, senki sem tudja pótolni majd. 

Közösen, a szabályok folyamatos betartásával, egymásra figyelve 
tudunk azért a legtöbbet tenni, hogy megóvjuk magunkat és 
szeretteinket a járványtól. 

Az iskolások részére külön hangsúlyoznám, (ahogy a  híradásokban is 
határozottan kérik), hogy ne tekintsék vakációnak, ne az utcán töltsék 
napjaikat, ne társaságba menjenek, maradjon minden gyermek 
lehetőség szerint otthon. A gyermekek kapcsán nem lehet elégszer 
figyelmeztetni, hogy ők gyakorlatilag teljesen jó közérzet mellett, 
teljesen tünetmentesen is lehetnek vírushordozók, és így észrevétlenül 
fertőzhetik az arra fogékony idősebb embereket.  

Pánikra természetesen nincs szükség, de a javaslatok, szabályok 
SZIGORÚ betartására szükség van.  

Dr Szabó János 

Háziorvos

 

Képviselőtestületi információk 
 
 A Képviselő-testület 2020 március 4.-én megtartott ülésén elfogadta Vanyarc Községi Önkormányzat 2020. évi költségvetését, 
jóváhagyta a Vanyarci Napsugár Óvoda 2020. évi munkatervét. Megtörtént az Óvodai konyha norma felülvizsgálata és a gazdaságossági 
számítások. 
 A Képviselő-testület az óvodai ellátottak, az iskolai közétkeztetést igénybevevők, a szociális étkezők, a munkahelyi étkeztettetek és a 
külső étkezők napi nyersanyag-normáját, valamint a fizetendő térítési díját külön rendeletben határozza meg. 
 A Képviselő-testület a szociális étkezés és a házi segítségnyújtás feladatainak ellátását 2013. július 1. napjától látja el a Pásztó 
Kistérség Többcélú Társulás megszűnése miatt. A házi segítségnyújtást 2019. január 1. napjától Társulás útján 
valósul meg.  
 A szociális étkezést igénybe vevők ebédjének kiszállításához - igényeknek megfelelően - az önkormányzat biztosítja a gépkocsi 
használatot, amelynek önköltségi ára 2020. évben 100,- Ft/adag (ÁFA-val), mely összeg az önkormányzat 
bevételét képezi. 
 
 9. §. (1) A Képviselő-testület a helyiségek alkalmi bérbeadásánál bérleti díjat, egyéb szolgáltatási díjat, valamint közterületek 
használatánál közterület-használati díjakat állapít meg: 
 
1./ Művelődési ház bérleti díja: 
-   terembérlet: 9.000,- Ft/alkalom  
- családi rendezvények: 50.000 Ft/nap + 
felmerülő rezsi - költség (víz, szennyvíz, 
áramdíj, gáz) - 50.000 Ft kaució letétele 
- lakodalom: 100.000 Ft/alkalom + 
felmerülő rezsiköltség (víz, szennyvíz, 
áramdíj, gáz) - 200.000,-Ft kaució letétele 
- egyéb (halotti tor): 5.000,-Ft/ alkalom 
 
2./ Szolgáltatási díjak: 
- földhasználati díj: 2 Ft/m2/év 
 
3./ Közterület-használati díjat  
- alkalmi árusok, kirakodók:  

8 m2-ig 2.500 Ft/alkalom 
8 m2 felett 5.000 Ft/alkalom 

- mutatványos tevékenység: 6.000 Ft/nap 

- hirdető-, cég- és címtábla közterületen való 
elhelyezése: 2.500 Ft/m2/év 
- tüzelőanyag, építőanyag tárolása egy hét 
időtartamra:       100 Ft/m2 
- telefon torony melletti terület közterület-
használati díja: (minden megkezdett 
hónapban) 30 Ft/m2 
- telefon torony melletti terület éves 
közterület-használati átalány díja: 80.000 Ft 
/ év 
- a játszótéri aszfaltos pálya használata: 
22.000 Ft/nap 
- mozgóárusok: 

- havi díj 11.000 Ft /hó 
- napi díj 1.500 Ft/ alkalom 

- Haluskafesztivál alkalmából a közterület-
használati díj 

Büfések esetében: 60.000 Ft/nap 
Kürtős kalácsos: 35.000 Ft/nap 

Vatta-cukros vállalkozásnál: 20.000 
Ft/nap 
 (a kézművesek és őstermelők nem fizetnek 
közterület-használati díjat) 
- Egyéb községi rendezvényeknél a 
közterület-használati díj az előzőekben   
  meghatározott összeg 50 %-a. 
 
4./ Közterület-fűnyírás díja: 
-   fűnyírás: 20,-Ft/nm2 (ÁFÁ-val),  
minimum 2.000,-Ft 
- fűnyírás és a levágott fű elszállítása 
esetén:    30,-Ft/m2 (ÁFÁ-val), minimum 
3.000,-Ft 
 
 
5./ Önkormányzati kisbusz használati díja: 
kizárólag közcélú 
használatra:                100,-Ft/km 



 
 

 

Tisztelt vanyarci lakosok! 

 

Vanyarc Község Önkormányzat képviselő testülete 2020. március 14.-én tartott rendkívüli képviselő testületi ülésén a 
koronavírus terjedését megelőző intézkedések meghozatala mellett döntött. 

 

1./Vanyarc Község Önkormányzatának Képviselő-testülete jelen határozatával akként dönt, hogy a koronavírus terjedésének 
megfékezésére, a hatáskörébe tartozó lehetőségek körében minden óvintézkedést megtesz. 

2./ Vanyarc Község Önkormányzatának Képviselő-testülete akként dönt, hogy a Vanyarci Napsugár Óvodát 2020. március 
16.-tól határozatlan ideig zárva tartja, azzal, hogy szükség esetén ügyeletet biztosít. 

3./ A zárva tartás ideje alatt különösen indokolt esetben gyermekfelügyeletet biztosítunk. A gyermekfelügyelet biztosítására 
vonatkozó igényét az óvodavezetőnél a 06 30 820 58 09-es telefonszámon kérjük bejelenteni legkésőbb március 15.-én 14 
óráig. 

4./ Az általános iskolába, illetve az óvodába járó gyermekek étkeztetését továbbra is biztosítjuk, így az a szülő, aki erre 
igényt tart kérjük jelezze a 06 30 958 01 12 telefonszámon előző nap 15 óráig. Az előre kiadagolt ebédet, az óvoda 
konyhájának kapujában lehet átvenni. 

5./ Vanyarc Község Önkormányzatának Képviselő-testülete jelen határozatával hozzájárul a Vanyarci Közös Önkormányzati 
Hivatal személyes ügyfélfogadásának korlátozásához, kizárólag a rendkívüli, halasztást nem tűrő ügyekben lehet a hivatal 
épületébe személyesen belépni. 

Az ügyintézés elektronikus úton történő megkeresést követően (vanyarc@vanyarc.hu) illetve telefonon történik. 
Polgármester elérhetősége: 06 30 952 34 43, 
az ügyintézők elérhetősége: 06 32 584 015, 
a jegyző elérhetősége 06 30 820 58 45 
 
6./ A házi szociális gondozás, illetve a szociális étkezés továbbra is biztosított. Amennyiben lehetséges, kérjük a szociális 
étkezőket, hogy a saját egészségük védelme érdekében a kapuban vegyék át a kiszállított ebédet. 

7./ A dolgozókat, ellátjuk védő maszkokkal, kézfertőtlenítővel, és amennyire lehetséges folyamatosan végezzük a 
középületek fertőtlenítését.  

8./ Az idősek ellátására fokozott figyelmet fordítunk, senki nem marad ellátatlanul. 

Kérünk minden Vanyarci lakost, hogy saját és környezete egészségének megóvása, és a járvány terjedésének 
megakadályozása érdekében tegyen meg mindent, ami tőle elvárható, hiszen, ha mindannyian betartjuk az előírásokat, 
azzal családunk és közösségünk érdekeit védjük. 

Köszönjük megértésüket és támogatásukat! 

 

Hrncsjár Mihályné 

Polgármester 

 

 

 



 
 

 
Amikor jó, ha áll a bál 
 
Véget ért a báli szezon Vanyarcon. Csak kapkodtuk a 
fejünket, hiszen annyi különleges és sokszínű programon 
vagyunk túl.  
Február első napján polgárőreink a szokásos év eleji 
közgyűlésüket követően megtartották jó hangulatú báljukat. 
Ezt követően február 7.-én a vanyarci Karitász csoport 
Farsangi karneválja töltötte meg színesebbnél színesebb 
jelmezbe öltözött gyermekekkel, valamint érdeklődő és a 
csoportot támogató nézőkkel, a Művelődési Házat.  
A következő hétvégén a Napsugár Óvoda kis lakói gyűltek 
össze és egy vidám jótékonysági délutánon adták elő 
csoportos koreográfiáikat, majd bújtak jelmezekbe és 
bűvölték el a megjelenteket. 
Szinte ki sem ürültek a termek, másnap került sor a Roma 
Önkormányzat szerevezésében, a jó hangulatú, táncos 
Valentin napi roma estre. 
Február 22.-én pedig a Szlovák kisebbségi önkormányzat 
szokásos Szlovák Farsangi Bálján ámulhatott és kacaghatott 
a közönség a fellépők produkcióit látva, majd a finom 
vacsorát követve a táncos lábúak hajnalig járták a táncot. 
Bátran mondhatjuk, hogy minden korosztály megtalálta a 
maga programját és feltöltődve várhatja a küszöbön álló 
tavaszt. 
 
2020. Március 15. Nemzeti ünnepünk 
 
Nemzeti ünnepeink közül kiemelkedő helyet foglal el 
március 15-e. A mai napon viselt piros-fehér-zöld 
kokárda, a Nemzeti Múzeum, a Nemzeti dal, a Tizenkét 
pont, a Pilvax kávéház, Táncsics Mihály, Petőfi 
Sándor, Jókai Mór, a márciusi ifjak, szabadság, 
testvériség, egyenlőség –, a felsoroltak mind-mind 
fogalommá vált szavak, melyekről minden igaz magyar 
embernek legnagyobb nemzeti ünnepünk, 1848. 
március 15- e jut az eszébe. Az 1848–49-es forradalom 
és szabadságharc Magyarország újkori történetének 
egyik meghatározó eseménye, a nemzeti identitás egyik 
alapköve. Társadalmi reformjaival a polgári átalakulás 
megindítója, önvédelmi harcával a nemzeti mitológia 
részévé vált. Erre az ünnepre büszke minden magyar, 
határon innen és 
azon túl. Méltán 
is lehetünk 
büszkék, hiszen 
1848. március 15-
én példaértékűen 
cselekedtek a 
márciusi ifjak, 
mikor 
szabadságukért 
szembeszálltak az 
elnyomó 
hatalommal. 
Rájuk 
emlékezünk e 
napon, ők azok, 
akik felismerték 
az egység eget- 

rengető erejét. Tetteikben a végsőkig bízva, elszántan, 
reménnyel telve cselekedtek. Legyünk hát büszkék 
azokra a magyarokra, akik kinyilvánították akaratukat 
1848-ban, s EGY EMBERKÉNT álltak a szabadság 
elnyeréséért az elnyomással szemben. Tisztelettel 
emlékezünk a hősökre, feladatunk, sőt kötelességünk az 
emlékezés. Akkor mi mutattunk példát a világnak 
szabadság szeretetből, önfeláldozó hazafiságból, és ez 
lehet az üzenete is 1848-nak. Egy olyan értékrend 
szerint kell ma is élnünk, amely életünk bármelyik 
pillanatában vállalható. Új kihívás közepén vagyunk, 
ennek úgy kell megfelelnünk, hogy közben megőrizzük 
méltóságunkat, tisztességünket, magyarságunkat. 
Nekünk nem kell harcba indulni, fegyvert fogni, 
vérünket ontani, de a mindennapok harcait igen is meg 
kell vívnunk, és egy ilyen helyzetben, mint a mostani, 
ez még sokkal inkább igaz. Településünkön 
hagyománnyá vált, hogy a helyi fiatalok egy 
szerkesztett irodalmi műsorral készülnek és elevenítik 
fel számunkra az akkori történéseket. Idén a rendkívüli 
helyzetre való tekintettel Vanyarc Községi 
Önkormányzat és képviselő testülete az operatív törzs 
ajánlását elfogadva lemondta a 2020. március 15-re 
tervezett megemlékezést. Úgy gondoltuk, ezt a 
hagyományt más módon is meg tudjuk őrizni, 
közvetíteni és továbbadni. A fiatalok munkáját és 
erőfeszítéseit megköszönve online formában fogadják 
sok szeretettel az 1848-49-es megemlékezésre szánt 
műsorukat, melyre Hugyeczné Nedeliczki Mária 
készítette fel a fiatalokat. Köszönjük szépen neki is és a 
fiataloknak is munkájukat! 

 
Hrncsjár Mihályné  

Polgármester



 
 

Szebb az élet lomtalanul 
 
A Szelektív Nonprofit Kft. tájékoztatja a Tisztelt Lakosságot, hogy 

településünkön 
2020. április 27-én, reggel 7 órától lomtalanítást szervez. 

 
Kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy az alábbi tájékoztató szerinti, 
feleslegessé vált hulladékot az adott napon reggel 7 óráig helyezze 
ki az ingatlan elé, úgy, hogy ezzel a közlekedés biztonságát ne 
zavarja, a begyűjtő szállítóeszköz által jól megközelíthető legyen, ne 
járjon baleset- vagy károkozás veszélyének előidézésével. 
A lomtalanítást csak magánszemélyek vehetik igénybe, 
intézményektől, közületektől és gazdálkodó szervezetektől a 
hulladékot nem szállítjuk el. 
Felhívjuk a figyelmet, hogy az időben ki nem helyezett 
hulladékért nem áll módunkban visszamenni! 
 
Tájékoztató - lomtalanítás 
 
LOMNAK tekinthető a feleslegessé vált nagyobb méretű 
berendezési tárgy: bútorzat, ágybetét, fotel, háztartási berendezés 
stb. 
 
Tilos veszélyes hulladékot a lomok közé rakni, mivel az sok 
esetben nem azonosítható, és a csomagoló anyagok sérülése 
miatt mind a környezetre, mind az ember egészségére 
megnövekedett kockázatot jelent. 
 
El nem szállítható hulladékok:  
akkumulátor, szárazelem, festékes göngyölegek, növényvédő szerek 
és azok csomagolása, használt hűtőberendezések, veszélyes 

összetevőjű tisztítószerek és göngyölegeik, elektronikai cikkek, 
használt étolaj, olajos flakon, fáradt olaj, fénycső, gyógyszer, 
leselejtezett számítógép, pala, autógumi, egyéb veszélyes 
összetevőjű hulladékok. 
Nem szállítható el továbbá háztartási hulladék, építési törmelék, 
autó alkatrészek, állati tetemek, zöldhulladék. 
A meghirdetett lomtalanítási tárgyakon kívül az egyéb hulladékokat 
– kommunális, és építési – a szolgáltató csak külön térítési díj 
ellenében szállítja el. 
 

SZELEKTÍV NONPROFIT KFT 
 
 

Tavaszi kerti munkák és Tiszta levegő 
A füstmentes környezetért a vanyarci Önkormányzat a helyi 
ingatlantulajdonosok tavaszi metszésből keletkező zöld 
hulladékának maximum 10 cm átmérőjű 1,5 méternél rövidebbre 
vágott faágak ingyenes darálását biztosítja, annak elégetésének és a 
füstölés visszaszorításának érdekében nagy teljesítményű 
ágaprítóval. Az Önkormányzat minden hét péntek napján 08.00-
14:00 illetve havi egy alkalommal tárgy hó első szombati napján 
08:00-13:00-ig a Takarék szövetkezet épülete mögötti területet 
megnyitja, ahol a keletkező gally elhelyezhető. A kijelölt területen 
kommunális hulladék, szemét, sitt és törmelék lerakása TILOS. A 
tiltás megszegése feljelentést von maga után. Az ág daralék az 
óvodában működő kazán fűtőanyagaként szolgál majd. Arra kérünk 
mindenkit, aki csak teheti éljen a lehetőséggel. Tegyünk egy 
egészségesebb környezetért, ne füstöljük tele a falut és támogassuk a 
helyi óvodát! 

 
 
Közérdekű információk. 
Kit, hol, mikor érsz el. 

 
Vanyarc Községi Önkormányzat  

2688 Vanyarc, Veres Pálné út 54.  
Tel.: 06-32-584-015,  06-32-783-264   
06-32-584-015, E-mail címe: 
vanyarc@vanyarc.hu  www.vanyarc.hu 
ügyfélfogadási ideje: Hétfő: 8-12, Szerda: 8-
16, Péntek: 8-12 Kedden és Csütörtökön: 
nincs ügyfélfogadás  

 
Könyvtári Információs és Közösségi 

Hely 2688 Vanyarc, Veres Pálné út 83.  
Tel: 06/30 499-3031  
Vezetője: Kalmárné Fekete Anna  
E-mail címe: kulturkonyvtar@gmail.com  

 
Napsugár Óvoda  
2688 Vanyarc, Mikszáth utca 4. Tel:06-

32-783-249, 06-30-820-5809 Vezetője: 
Thomka Noémi E-mail címe: 
napsugarovi.vanyarc@gmail.com  

 
Veres Pálné Általános Iskola 2688 

Vanyarc, Hunyadi utca 1. Tel/fax: 06-32-484-
063, Megbízott igazgató: Herczeg Anna 
Honlap: www.vanyarcsuli.hu E-mail címe: 
vanyarciskola@freemail.hu  

 
Mikrotérségi Családsegítő- és 

Gyermekjóléti Szolgáltatás 2688 Vanyarc, 
Veres Pálné út 54. Tel/fax: 06-32-584-015  

 
Háziorvosi szolgálat (Szabó-MED. Bt) 

2688 Vanyarc, Veres Pálné út 54. Tel: 06-32-
788-960 Háziorvos: Dr. Szabó János  

 
Védőnői Szolgálat 2688 Vanyarc, Veres 

Pálné út 54. Tel: 06-30-2901406 mellék 
Védőnő: Omanné Földi Melinda E-mail címe: 
vanyarcivedono@gmail.com  

 
Vanyarci Jázmin Fiókgyógyszertár 

Tel.: 06-32-484-330 Nyitva tartás: H,SZ: 13-
16, K,Cs: 10:30-13, P:12-14 E-mail: 
kallojazmin2175@gmail.com  

 
Fogászati rendelés: dr. Répay Klára 

fogszakorvos Kedden és csütörtökön 8:30-tól 
Bejelentkezés az R.H. Dental telefonszámán: 
06-30/174-2402   

 
Fogorvosi ügyelet: Semmelweis 

Egyetem Fogászati és Szájsebészeti Oktató 

Intézet: 1088 Budapest, Szentkirályi utca 40. 
Fogászati sürgősségi betegellátás (ügyelet) 
20.00- 7.00 óráig Tel.: 06/1 317-
6600;  60719-es mellék  

 
Orvosi ügyelet 3041 Héhalom, Arany J. 

u. 2/A. Tel.: 06-32/482-027  
 
Vészhelyzet esetén hívható: Általános: 

112 Mentők: 104 Rendőrség: 107 
Tűzoltóság: 105  

 
A Polgárőr Egyesület elérhetőségei: 

elnöke Tiszovszki István Tel.: 06-30/289-
8678 telefonügyelet: Tel.: 06-30/629-6565  

 
Elmű-Émász Nyrt. közvilágítási hiba 

bejelentése: 06-80-42-43-44-es számon, az 
1-es menüpontban.  

 
Katasztrófavédelem  
Nógrád megyei irodájának elérhetősége: 

06-32/410400

 

  
Vanyarc Község Önkormányzatának lapja. 

Kiadja Vanyarc Község Önkormányzata, 2688 Vanyarc, Veres Pálné út 54. 

Telefon: 06-32/584-015 E-mail: vanyarcon@gmail.com 



 
 

 


